
Raadsbesluit 

De raad van de gemeente Nieuwegein; 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 11 december 2018; 

gelet op ; 

 de Bommenregeling inzake een suppletie-uitkering door het Gemeentefonds

van kosten gemaakt voor opsporing en ruiming conventionele explosieven

Tweede Wereldoorlog;

 het verzoek van het Hoogheemraadschap De Stichtse Rijnlanden aan onze

gemeente d.d. 30 april 2018 om een beroep te doen op de Bommenregeling in

verband met gemaakte kosten ten behoeve van het baggeren van de

gekanaliseerde Hollandse IJssel;

besluit: 

1. Een aanvraag op basis van de Bommenregeling bij het ministerie van

Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties in te dienen voor een suppletie-

uitkering van gemaakte kosten door het Hoogheemraadschap De Stichtse

Rijnlanden voor opsporing en ruiming van conventionele explosieven uit de

Tweede Wereldoorlog binnen onze gemeentegrenzen, vastgesteld op

€ 101.568,75 exclusief BTW.

2. De eventuele rijksbijdrage door middel van storting in het gemeentefonds,

zijnde maximaal 70% van de aanvraag oftewel € 71.098,13, over te dragen

aan het Hoogheemraadschap De Stichtse Rijnlanden.

3. De financiële gevolgen van dit voorstel (budgettair neutraal) in de

najaarsnota te verwerken.

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 24 januari 2019 

J.S.Y. Houtman F.T.J.M. Backhuijs 

griffier voorzitter 

2018-412 


